
 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 17  

ORIGINALE   DATA 27/01/2023  

 

 

  

OGGETTO: 

FORNITURA VESTIARIO INVERNALE PER IL PERSONALE DELLA 

POLIZIA MUNICIPALE DEL COMUNE DI PONSACCO MEDIANTE 

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO SU MEPA - CONFEZIONI ORSI S.R.L. - 

CIG: Z6539AAF70 

ORDINE: 7128033  

 

 

IL RESPONSABILE 4° SETTORE  

 

Visto il Regolamento di organizzazione per la fornitura del vestiario al personale dipendente, 

approvato con delibera G.C. 476 del 20.11.97, con il quale vengono stabilite le caratteristiche 

generali del vestiario, le quantità e la relativa durata. 

 

Considerato che il Comune di Ponsacco – Servizio Polizia Municipale deve procedere ad una 

fornitura urgente di vestiario invernale per il personale della Polizia Municipale. 

 

Visto che il prodotto è reperibile su MEPA e pertanto è possibile procedere all’attivazione di un 

Ordine Diretto di Acquisto con la ditta Confezioni Orsi S.r.l.; 

 

Vista la certificazione di regolarità contributiva in corso di validità, agli atti d’ufficio; 

 

Dato atto che l’importo complessivo dell’acquisto è pari a € 927,33 e che detto importo trova 

copertura nel bilancio pluriennale 2023/2025 al capitolo 500/004. 

 

Accertato che per la fornitura di cui trattasi si è provveduto ad aprire la posizione CIG 

Z6539AAF70 

 

Vista la delibera di C.C. n. 3 del 20/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva la 

nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2023/2025; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 4 del 20/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 

Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n. 9 del 24/01/2023 che approva il P.E.G. per il triennio 2023/2025; 

 



Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

Di procedere all’affidamento diretto a mezzo Ordine Diretto di Acquisto, in quanto fornitura di 

importo inferiore a € 40.000 ai sensi dell’arti. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, alla Ditta 

Confezioni Orsi S.r.l. con sede ad Empoli (FI) Via L. Alamanni 20, PIVA 02289740488, per la 

fornitura di vestiario invernale per il personale della Polizia Municipale, per un importo pari a € 

927,33 compresi gli oneri fiscali così come nella bozza di ordine allegata e facente parte integrale 

del presente atto; 

 

Di imputare la spesa complessiva di euro 927,33 sul Capitolo 500/004 “Vestiario e corredo e 

armamento Polizia Municipale e Messo” così come da tabella sottostante: 

 

 

MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO 

3 1 1 3 500/004 927,33 2023 

 

Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione sarà adempiuta entro il corrente esercizio finanziario; 

  

Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL; 

 

Di dare atto che il codice univoco di fatturazione è P2FV72; 

 

Di dare atto che il responsabile del procedimento è il dott. Andrea Gambogi; 

 

Di provvedere a pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet 

istituzionale di questo Ente all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti/Informazioni 

sulle singole procedure” i dati previsti dall’Art. 37 c.1 del D.lgs. 33/2013 aggiornando gli stessi in 

sede di liquidazione delle fatture presentate. 

 

  

 

 Il Responsabile 4° Settore  

    GAMBOGI ANDREA / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

    Il Responsabile 4° Settore  



          GAMBOGI ANDREA / ArubaPEC S.p.A.  

 



 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2023 VESTIARIO CORREDO E 

ARMAMENTO VV.UU E 

MESSO 

500/004 378 927,33 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


